
 1

   Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”  
 
 

IL RETTORE 
 
Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168;  
Visto il D.R. 3.10.94 (pubblicato sulla G.U. n. 145, supplemento ordinario alla G.U. n. 270 del 18 
novembre 1994 serie Generale), recante il Regolamento di attuazione degli artt. 2 e 4 della legge 7 
agosto 1990 n. 241, in ordine ai procedimenti di competenza dell’Università; 
Visto il D.R. del 18 dicembre 1997, con il quale è stata effettuata una prima riorganizzazione dei 
servizi amministrativi articolando la struttura organizzativa dell’amministrazione centrale in quattro 
divisioni ed altri uffici di livello non dirigenziale con le relative preposizioni di personale; 
Visto lo Statuto di Ateneo emanato in data 10.3.1998 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.R. 895 del 21 marzo 2000, con il quale è stata attuata una ridistribuzione dei compiti 
assegnati col già citato D.R. 18.12.1997; 
Visto il C.C.N.L. del personale delle Università; 
Visto il decreto legislativo 30.3.2001, n. 165; 
Visto il D.R. n. 3484 del 31.12.2001, con il quale si è proceduto ad una ulteriore rivalutazione dei 
compiti e dell’assetto organizzativo dell’Amministrazione Centrale ed i successivi decreti di 
modificazione ed integrazione; 
Considerata l’esigenza di portare a compimento la riorganizzazione complessiva 
dell’Amministrazione centrale, già avviata con precedenti provvedimenti e necessaria per 
proseguire nella razionalizzazione dell’attività amministrativa dell’Ateneo; 
Ritenuto inoltre necessaria l’integrazione, in un unico provvedimento organizzativo, delle 
modifiche  intervenute rispetto all’assetto precedentemente fissato con il D.R. 3484/2001;  
Visto la delibera del CdA in data 21.12.2006 con la quale è stato approvato lo schema di 
riorganizzazione  di cui al presente decreto; 
  

DECRETA 
 
Con decorrenza 1 febbraio 2007 la struttura dell’amministrazione centrale è definita dal presente 
decreto, il quale sostituisce ogni precedente disposizione non compatibile. 
 

I DIVISIONE 
AFFARI GENERALI - GESTIONE RISORSE UMANE - FORMAZIONE – AFFARI 

GENERALI STUDENTI  
Dirigente:  Dott.ssa  Quattrociocche Silvia 

 
Uffici posti alle dirette dipendenze del Dirigente 

 
 
Settore I -  Concorsi 
 
NARDI MATILDE C 5  Responsabile
BRIGUGLIO RITA LUCIANA C 4 
CASTELLUCCI BRUNA C 3 
VITALE DANIELA C 2 
CALICIOTTI ROSALBA B 4 
FABRETTI MARCELLA B 4 

 



 2

Settore II - URP  
 
LIPORACE NADIA D 4 Responsabile
MELGIOVANNI CATIA C 2 
GRASSI ROBERTO C 2 
FRANZO' TIZIANA C 1 
PULINI SIMONE C 1 

 
Settore III - Rapporti con Policlinico Tor Vergata – Personale strutturato  
 
DI FLORIO  TIZIANA D 2 
SIMONETTI ORIANA B 6 
 
Settore IV -  Gestione software interno 
 
ANGELUCCI ERCOLE C 4 Responsabile
ALLEGRI GUIDO C 4 
CECI SIMONA C 1 

 
 

Ripartizione 1 - Personale Docente 
Responsabile: Dott.ssa  Quattrociocche Silvia  

 
Settore   I -  Professori di prima e seconda fascia   
  
PINCA SALVATORE D 2 Responsabile
AMBROGI BARBARA C 3 
BORRIELLO VIVIANA C 2 
 
Settore  II - Ricercatori  
VINCIGUERRA DANIELA D 3 Responsabile
MELCHIORI MIRANDA C 3 
ARRICO ALESSANDRA C 2 
CURSIETTI MARIA LUISA C 2 
 
Settore  III - Supplenze – Professori a contratto  
 
VINCIGUERRA DANIELA D 3 Responsabile
MIOLA ARIANNA D 2 
SANTINI ALESSANDRA C 3 
PIGLIAUTILE SILVANA C 2 
PALMUCCI LIVIA C 1 

 
 

Ripartizione 2^ -  Personale Non Docente 
Responsabile:  Costa Domenico  

Settore   I - Assunzioni – Assegnazioni – Trasferimenti – Cessazioni – Provvedimenti assenze  
 
SPINA ANNA MARIA D 2 Responsabile

CELANI MARINA C 4 
DAL PONTE ELEONORA C 4 
DEL MAGNO NADIA C 4 
MALPASSO PAOLA C 2 
 



 3

Settore  II - Contratti – Incarichi - Collaborazioni – Mobilità  
 
PAOLESSE PIERA C 4 Responsabile
ROSSI GABRIELLA C 4 
URICCHIO BERNADETTE C 1 

 
Settore  III - Relazioni Sindacali –  Raccolta e trattamento dati  
 
COSTA DOMENICO D 3 Responsabile
CIOCIARINI VIRGINIO C 3 
PEDUTO ANNAMARIA C 2 
Fotocopie 
PHILIPPI LUCIANO C 2 
PILOTTI ANTONIO C 2 
 

Ripartizione 3^ - Pensioni – Riscatti – Affari sociali  
Responsabile: Torresi Domenico  

 
Settore   I - Pensioni, riscatti, ricongiunzioni e cause di servizio  
 
TORRESI DOMENICO D 3 Responsabile
PROIETTI LUANA C 2 
RUFINI ANNA RITA B 3 
 
Settore  II  - Rapporti con INAIL – Credito - Matricola  
 
TORRESI DOMENICO D 3 Responsabile
CHIARATI EUGENIO D 4 
BRUNO ANGELA MARIA C 5 
 
Settore  III  -Affari sociali 
 
TORRESI DOMENICO D 3 Responsabile
MONTORO LUISA C 4 
TAVANO FRANCESCA B 4 

 
 

Ripartizione 4^  - Formazione interna ed esterna – orientamento e tutorato  
Responsabile: Diofebo Maria Antonietta 

 
Settore I -  Progettazione interventi formativi  
DIOFEBO MARIA ANTONIETTA D 2 Responsabile
LE ROSE ROSA C 4 
MORELLI PATRIZIA C 2 
MIRANDA MARCO C 1 
 
Settore II – Orientamento e tutorato di Ateneo – servizio Joblinker  
 
NICOLINI TIZIANA D 2 Responsabile
CASTALDI MARTINA MARZIA D 1 
FINUOLI LUCIANA C 2 
 
 
 



 4

Settore III – Coordinamento “Grandi Eventi” in collaborazione con l’URP di Ateneo  
 
DIOFEBO MARIA ANTONIETTA D 2 Responsabile

 
 

Ripartizione 5^  - Affari generali studenti 
Responsabile: Dott. Falcone Demetrio 

 
Settore I – Regolamenti didattici e studenti part-time  
 

LEONARDI MARISA D 2 Responsabile
LO PONTE MARIA C 4 
SIROLLI LUISA C 4 
   

 

Settore II -  Studenti stranieri  
FALCONE DEMETRIO EP 2 Responsabile
FINUOLI GIUSEPPINA C 4 
 
Settore III – Progettazione grafica e stampa pergamene  
 
DI MEO ALESSANDRO C 4 Responsabile tecnico 
BUSSETTA MASSIMO C 2
DI CASIMIRRI LUCIA B 4
 

Ripartizione 6^  - Rapporti strutture periferiche 
Responsabile: Dott. De Rosa Maurizio 

 
Settore   I -  Coordinamento funzionale dipartimenti  
 
RUSSO IRENE D 4 Responsabile
 
Settore  II - Ufficio statistico – Supporto Nucleo di valutazione   
 
DE ANGELIS VIOLETTA D 4 Responsabile
COSTI RAFFAELLA D 2 
RE LAURA D 2 
BARBERIS RICCARDO C 5 
 
Settore  III - Modifiche statuto e regolamenti - controllo delibere Facoltà  
 
MASTROFRANCESCO MARIA GRAZIA D 4 Responsabile
IMPERATORE FRANCESCO C 2 
 
 

Ripartizione 7^  - Attività formative esterne docenti 
Responsabile: Dott.ssa Pastore Giuseppina 

 
Settore I – Istituzione master e corsi di perfezionamento  
 
POGGIALINI SIMONETTA D 2 Responsabile
BAGNI CATERINA C 2 



 5

Settore II – Gestione convenzioni per attività formative – Segreteria commissione di disciplina 
per gli studenti  
 
VALENTE CONCETTINA C 6 Responsabile
COLANERA MASSIMILIANO C 1

 
 
 
 
 
 
 

II DIVISIONE 
GESTIONE RISORSE FINANZIARIE 

Dirigente:  Dott. Nicolai Ernesto 
 

 
Ripartizione 1^ - Ragioneria – Coordinamento contabile Dipartimenti 

Responsabile:  Dott.ssa Pistoia Silvia 
Vice responsabile:  Omiccioli Marina 

 
MARTINI FRANCESCA B 1 
 
Settore   I - Bilancio – Contabilità analitica  
 
OMICCIOLI MARINA D 3 Responsabile
SIMONETTI CRISTIANA C 4 
CONTI LARA B 4 
 
Settore  II – Entrate  
 
PISTOIA SILVIA D 3 Responsabile
MAURIZI REGINA C 2 
TOTARO MARIA C 2 
PIGIANI SABRINA C 2 

 
Settore  III - Uscite - Fornitori  
 
SALATINO NADIA C 6 Responsabile
APICELLA PAOLA C 2 
GRAZIANI SIMONA C 2 

 
Settore  IV - Uscite – Personale  
 
DI MARCO PATRIZIA D 2 Responsabile
VALLATI LUIGI C 4 
LUCCHETTI TIZIANA CESIRA C 2 
MAURIZI GIULIO C 1 

 
Settore  V - IVA – Adempimenti fiscali  
 
CAPORALI MAURIZIO D 2 Responsabile
LANIA PIETRO C 3 

 
 



 6

 
Settore  VI - Coordinamento contabile Dipartimenti  
 
TURATO MAURA C 5 Responsabile
CAPONETTI VIOLA C 4 
ANTONELLIS FILOMENA C 2 

 
Ripartizione 2^ - Stipendi - Assicurazioni 

Responsabile:  Girardi Filippo  
 
Settore   I - Stipendi personale docente e ricercatore  
 
MARCUCCI MARIA LUISA D 3 Responsabile
REGANO ANTONELLA C 4 
D'AGOSTINO RAFFAELLA C 2 
DE RISIO RICCARDO C 2 
GALLI PAOLO C 2 
 
Settore  II - Stipendi personale non docente 
 
GIRARDI FILIPPO EP 2 Responsabile
MARIANI LETIZIA C 3 
CECI PAOLO C 2 
ROSATELLI LUIGI C 2 
DE PASQUA LORENZO C 1 

 
Settore  III - Assistenza fiscale e Collaborazioni  
 
PONZO STEFANIA C 5 Responsabile
VERRELLI ROBERTO C 3 
 
Settore  IV - Software applicativo  
 
NECCI ALESSANDRA C 4 
TACCONI STEFANO C 4 
 
Settore  V - Affari economici personale strutturato  
 
SALINA MAURO D 2 Responsabile
VALENTINI ERCOLE C 4 

 
Settore  VI - Assicurazioni e Missioni  
 
GALLENZI BARBARA C 4 Responsabile

 
 
 
 
 
 
 
 



 7

III DIVISIONE 
EDILIZIA – PATRIMONIO MOBILIARE ED IMMOBILIARE 

Dirigente: Dott.ssa Santucci Linda 
 
Uffici posti alle dirette dipendenze del Dirigente: 
 
Settore   Acquisizione e gestione finanziamenti  
 
SANTUCCI LINDA Dirigente  
IADICOLA PATRIZIA C 4 
 
 
Settore  Rapporti Enti Concessionari  
 
BERTUCCI MASSIMO C 6 Responsabile
VALENTINI MARIO C 2 
 

 
 

Ripartizione 1^ - Edilizia e Patrimonio immobiliare 
 Responsabile:  Dott.ssa Stornata Anna Maria  

 
 
Settore  I - Gestione Patrimonio immobiliare  
 
CARELLA MICHELE D 2 Responsabile
IADICOLA PATRIZIA C 4 
 
Settore  II - Appalti edili ed impiantistici  
 
STORNATA ANNA MARIA D 2 Responsabile
LEANZA STEFANO C 3 
 

 
Ripartizione 2 - Patrimonio mobiliare 

Responsabile: Dott.ssa Pietrobono Barbara  
   

Settore  I- Acquisti  
 
PETTINATO FRANCO C 4 Responsabile
VALERI RITA C 2 
D'ABRUZZO MASSIMO C 1 
MARINELLI ANNA B 4 
 
Settore  II – Inventario  
 
CECCHINI FIORELLA C 6 Responsabile
LOPOPOLO ELISABETTA C 4 

 

 

 



 8

IV DIVISIONE  

SERVIZI E LOGISTICA 

Dirigente: Dott. Di Giorgio Giorgio 
Dirette dipendenze : 
 
Economato 
 
PALOMBI ANNA C 4 
COIRA ROBERTA C 2 
DRAGO GIANCARLO C 2 
 
 

Ripartizione 1^ - Servizi 
Responsabile: Dott.ssa  Pernazza Raffaella 

 
 
 
Settore  I - Prestazioni e servizi 
 
PERNAZZA RAFFAELLA D 3 Responsabile
CHIAPPINI TERESA C 4 
MANCINI SANDRO C 4 
MARCHESINO CLAUDIA C 4 
CAREDDA MASSIMO C 2 
DE SANTIS STEFANO C 2 
DIONISI MASSIMO C 2 
FOURNIER DONATELLA C 2 
GALLUZZO MASSIMO C 2 
MALAPONTI GIUSEPPE C 2 
MAZZARO ROBERTO C 2 
MINGUZZI CLAUDIO C 2 
NUVOLONI ARNALDO C 2 
RUFFA GIUSEPPE C 2 
CORRENTE ROSELLA B 4 
VERRELLI STEFANO B 4 
BORIONI PAOLO B 2 

 
 
Settore  II - Protocollo – Postale 
 
BERNACCHIA MILENA C 4 
BUSI LINA C 4 
MIRAGLIA SILVANA C 4 
GRAZIANI BRUNO C 2 
MICHELETTI ROBERTA C 2 
ZUCCARI DOMENICA C 2 
ROSATELLI ANTIMO B 4 
SCUTARI STELLA B 4 
DI MATTEO ANTONIO B 3 
NARDINI LUIGI B 3 
FEDERICI EMANUELA B 1 
 
 



 9

Centralino d’Ateneo 
COLAFRANCESCHI FRANCESCO C 2 
ROMBOLA' ELISABETTA B 4 
VACCA FABIO B 3 
 
Portineria edificio “Romanina” 
BERNACCHIA SANDRO B 3 
GALLINA MARCO B 3 
PALOMBELLI MASSIMILIANO B 3 
 
 

Ripartizione 2^- Logistica e Manutenzioni 
Responsabile:  Dott. Di Giorgio Giorgio 

 
 
Dirette dipendenze: 
 
SCUPPA ENRICO EP 2 
SCARAGGI LEONARDA B 3 
 
Settore  I-  Rettorato – Facoltà di Giurisprudenza 
 
DI GIORGIO GIORGIO Dirigente  
LOFFREDI ANGELO C 2 
D'ONOFRIO LUIGI B 4 
 
Settore  II - Facoltà di Scienze MM.FF.NN.  
 
MORETTI FRANCESCO D 3 Responsabile
 
Settore  III - Facoltà di Medicina e chirurgia  
 
BOCCHINO STEFANO EP 2 Responsabile
 
Settore   IV- Facoltà di Economia  
 
CLERICI MAESTOSI PAOLA EP 2 Responsabile
CECCARELLI GIUSEPPE D 4 
STRIPPOLI MARCO C 4 
 
Settore  V - Facoltà di Ingegneria – PP2  
 
CLERICI MAESTOSI PAOLA EP 2 Responsabile
BIANCOROSSO ELIANA C 4 
COSI TIZIANA C 4 
 
Settore  VI - Facoltà di Lettere  
 
CHIGHINE ANTONIO D 4 Responsabile
 
Settore   VII- Villa Mondragone  
 
CESTARI GISELLA D 3 Responsabile
 



 10

Settore  VIII- Stabulario 
 
MILASI FRANCO D 4 Responsabile
 
Settore  IX- Aggiornamenti Catastali  
 
MILASI FRANCO D 4 Responsabile

 
Direttore lavori pulizie  
 
VIOTTI ALESSANDRO C 2  
 

Ripartizione 3^  - Informatizzazione  
Responsabile tecnico: Ing. Genovese Domenico  

 
Segreteria 
 
DE PAOLIS LAURA C 2 
 
Settore   I – Infrastrutture  
 
CARDARILLI SANDRO D 2 Responsabile
AMMENDOLA PIERPAOLO C 4 
FERRETTI GIAMPAOLO C 4 
SARTI ENRICO C 4 
CESENA BRUNO C 2 
VITTORI GABRIELE B 4 

 
Settore  II - Servizio software applicativo – Sicurezza informatica  
 
GENOVESE DOMENICO D 1 Responsabile
LOMARTIRE ANNA MARIA D 3 
GUIDA ANTONELLA D 2 
PESCE GIANFRANCO D 2 
BARANIELLO VINCENZO C 4 
FEMMININI ANDREA C 4 
CATUCCI LORENZO MARIA C 3 
CALAMITA MARCO C 2 
GENTILI SCILLA C 2 
 
Settore  III - Acquisti PC  
 
FORMICA AMEDEO C 6 Responsabile
 

 

 

 

 

 

 

 



 11

UFFICI E SERVIZI POSTI ALLE DIRETTE DIPENDENZE DEL RETTORE 

 
 Segreteria del Rettore 

CAPUTI ANGELA PIA C 2  
TOLU ANTONELLA C 2 
MARIANELLI LAURA C 2 
ENEA CLEMENTINA B 3 
TACCONI PIERANNA B 3 
 

 Relazioni esterne 
 
CHERRA MARIA VIRGINIA C 3 
 

 Ufficio Stampa 
 
LOMONACO SANDRO D 2 Responsabile
 

 Segreteria Senato Accademico  
 
RANELLI SIMONA C 2  
 

 Cerimoniale - Centro congressi Villa Mondragone – Foresteria 
 
CATENA LIU' MARIA D 2 Responsabile
CASALE GIULIO B 4 
 

 Servizio prevenzione e protezione 
 
SCIARRA MARCO C 6 Responsabile
CIOCIARINI PATRIZIA C 4 
DONOFRIO GIOVANNI C 4 
QUATTROCIOCCHE STEFANO C 4 
PELUSO MANUELITA B 3 
 
 

 UFFICIO SPECIALE PER LE RELAZIONI INTERNAZIONALI – PROGETTI EUROPEI ED INT.LI  
            Dirigente:  Dott.ssa Tesauro Marina Luciana 

 
Area I – Relazioni internazionali e relative convenzioni  – Stages internaz. - Crui  
 
TESAURO MARINA LUCIANA Dirigente  
MARI DANIELA C 2 
SORRENTINO DANIELA    C 2 
SANTAMARIA FERRARO SABRINA B 4 
CLOT ELIANE FRANCOISE B 3 
 
Area II – Scambi culturali, Erasmus, Leonardo  
 
BRANCATO MASSIMILIANO     D 3 Responsabile
TARQUINI GIANFRANCO C 2 
 



 12

Area III – Progetti europei e internazionali  
 
TESAURO MARINA LUCIANA Dirigente  

 
 

 Sovrintendenza affari tecnici e progettazioni 
           Responsabile:  Arch. Rosatelli Antonella  
 
LIPPA CONCEZIO FABIO D 3  
BINARELLI DARIO D 1 
SCARAGGI LEONARDA B 3 
 
Affari tecnici e progettazioni - affari Policlinico   
 
MOSCUCCI FABRIZIO EP 2 Responsabile
AQUILINO GIOVANNI BATTISTA C 2 
 

 
 

 COORDINAMENTO ATTIVITA’ DI RICERCA 
 
Settore I – Ricerca  -  (coordinatore Prof.ssa Maria Welleda Baldoni) 
 
SANFILE ANDREINA D 2 Responsabile
PASQUARIELLO CARMINE GERARDO C 2 
NATOLA ALESSANDRO B 4 
 
Settore II – Brevetti e spin off    (coordinatore Prof.ssa Maria Welleda Baldoni) 
 
PASTORE LOREDANA D 2 Responsabile
DI LAURO MARIA TERESA C 1 
 
Settore III – Parco Scientifico   (coordinatore Prof. Vincenzo Tagliaferri)  
 
CICCONE STEFANO D 3 Responsabile
SAMMARCO INNOCENZO EP 2 
CABIBBO ANDREA EP 1 
 
Settore IV – Conto terzi. donazioni, ricerche finalizzate   (coordinatore Prof. Pietro Masi) 
 
GALLINI CLAUDIO C 5 Responsabile
 
Settore V – Convenzioni, contratti e fondazioni  – Procedure convenzionali con PTV  
(coordinatore Prof. Pietro Masi) 
 
ARDUINI FRANCA D 2 Responsabile
MARTORELLI STEFANIA D 1 
AMMENDOLA MARIAROSARIA C 4 
BIGLIETTO LOREDANA C 4 
OLIVIERI MARIA C 2 
DE CESARE ANNALISA C 1 
 
 
 



 13

Settore VI – Consorzi, stages   (coordinatore Prof. Pietro Masi) 
 
TROVATO ANNA C 6 Responsabile
SCIAMANNA SANDRA C 4 
CLEMENTI ALESSIA C 1 

 
Settore VII – Scuola di dottorato   (Direttore della scuola) 
 
LA ROSA GIOVANNI D 2 Responsabile
CORSINI PAOLO B 4 
GEROSI LORENA B 4 

 
 
 
 
 
 
 

SERVIZI POSTI ALLE DIRETTE DIPENDENZE DEL PRO-RETTORE VICARIO 
 

 Assetto territorio – Piano particolareggiato  
 
ROMANO ANNA MARIA EP 1 Responsabile
 

 Coordinamento interventi per la salvaguardia e lo sviluppo del territorio 
 
USAI FIORENZA EP 4 Responsabile
DI GIULIO MARIANO D 2 
GALLINI CLAUDIO C 5 
MIRANTE ISABETTA C 4 
 

 Affari Legali   (delega rettorale al Prof. Gian Piero Milano) 
 

USAI FIORENZA EP 4 
CARELLA MICHELE D 2 
COTTINI PAOLA D 2 
DI GIULIO MARIANO D 2 
MATTEI ENRICO D 2 
TRANQUILLI PAOLA D 2 
GALLINI CLAUDIO C 4 
BARONE FEDERICA C 1 
GRASSO OLGA C 1 
GIULI DIEGO B  3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

 
UFFICI E SERVIZI POSTI ALLE DIRETTE DIPENDENZE  

DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 Segreteria della Direzione Amministrativa 
DI STEFANO ROBERTO D 2 Responsabile
PORRETTA PAOLA C 4 
SPARANO FELICETTA C 1 
D'AGOSTINO ROSA B 4 
   

 

 Rapporti Miur 
 

 Segreteria del CdA 
 
CALVITTI PAOLA C 2  
 

 Procedimenti elettorali 
 
DI GIORGIO GIORGIO Dirigente  
MATTEI ENRICO D 2 
PIETROBONO BARBARA D 1 
 
 

 Ufficiale Rogante 
 
USAI FIORENZA EP 4 
 
 
 

 Coordinamento  Generale Segreterie  studenti 
            Coordinatore: Dott.ssa Carnicelli Daniela 
Coordinamento delle Segreterie studenti delle Facoltà di Lettere e Filosofia, Ingegneria, Medicina e 
Chirurgia, Scienze MM.FF.NN., Economia e Lauree di Area Sanitaria – Tasse e contributi studenti.    
 
Settore I - Segreteria studenti Facoltà Giurisprudenza   
 
CECCOMARINI SIMONETTA D 2 Responsabile
SETTH ANDREA        C 4
MEFISTOFELE BENITO MARCELLINO C 2
ANTICOLI DANIELA C 2
BORZI SANDRA B 4
 
Settore II –  Master, corsi di perfezionamento e scuole di specializzazione dell’area non 
sanitaria 
 
FABRIZI IVANA D 2 Responsabile
MARIANI DANIELA D 2 
VECCHIO ESTER C 4 
FERRETTI ROSELLA B 3 
 



 15

 
Settore III – Scuole Specializzazione area sanitaria  
 
CIPRIANI ANNA D 3 Responsabile
BALESTRA ANNAMARIA D 2 
MANCINO FRANCESCA ROMANA C 6 
PANEBIANCO CINZIA C 4 
GIACOMINI ALESSANDRA C 3 
 
Settore IV - Esami di Stato per l’abilitazione alle professioni   
 
DI GAETANO VALTER EP 4 Responsabile
ALESSANDRONI ALESSANDRO C 4 
CURSIETTI EMILIANO C 1 

 
  
 
 
                                                                                                                    IL  RETTORE 


